令和５年１０月２７日

北九州市企画調整局

報道機関各位

11月10日（金）「北九州イノベーションセンター（ＫＩＣ）」で

国家戦略特区の特例を活用した

「北九州市イノベーション人材マッチング支援センター」

「北九州市テレワーク推進センター」の

オープニング・イベントを開催します！

北九州市は、国と共同して、令和５年 11 月 11 日（土）にオープンする民間複合施設

「北九州イノベーションセンター（ＫＩＣ）※」内に、国家戦略特区の特例メニューを活用

して、官民の人材交流を支援する「北九州市イノベーション人材マッチング支援センター」

及び、企業等のテレワークを支援する「北九州市テレワーク推進センター」を新たに開設

します。開設に先立ち、ＫＩＣ事業者と共催で、下記の通り、オープニング・イベントを

実施しますので、取材の方よろしくお願いいたします。

※「北九州イノベーションセンター（ＫＩＣ）」

民間事業者GZキャピタル(株)が、グランモール（八幡西区美吉野町）を改修して開設する

産学官連携や全世代の新たな挑戦を支援する複合施設。九州初上陸のスポーツ系エンタメ施設

「JOYPOLIS SPORTS」、日本最大級の eスポーツ×デジタル教育施設「REDEE」を併設。

記

１ 日 時 ： 令和５年１１月１０日（金）１３：００～１６：１５

２ 場 所 ： 北九州イノベーションセンター（八幡西区美吉野町１６番）

３ 次 第

（１）13：00 – 13：30 オープニングセレモニー

（２）13：30 – 14：00 内覧会

（３）14：00 – 14：20 アフターイベント ｅスポーツ体験会

（４）14：30 – 16：15 北九州市国家戦略特区・テレワーク推進セミナー

４ その他 ： 詳細は二次元コードからご確認ください。

問い合わせ先

企画調整局 企画課

特区担当課長：泊（とまり）・係長：江口（えぐち）

電 話：０９３－５８２－２９０４

九州初上陸！ スポーツ系エンタメ施設「JOYPOLIS SPORTS」

日本最大級！ eスポーツ×デジタル教育施設「REDEE」を併設！

heise